No âmbito legislativo, no dia 27 de janeiro de 2025, participou de sessão 

extraordinária na qual foi colocada em votação, em regime de urgência, a Lei 

Municipal nº 001/2025. O vereador votou favoravelmente à aprovação da 

referida lei, que autorizou a destinação do valor de R$ 3.720.000,00 (três 

milhões setecentos e vinte mil reais) em subvenções sociais para instituições 

essenciais ao município. As entidades beneficiadas foram: Hospital e 

Maternidade Nossa Senhora Aparecida, Educandário São José, APAE, Lar 

Esperança da Criança de Montanha e a Escola Família Agrícola de Vinhático.